SCRIPTA

Numéro Scripta : 7650

Auteur(s) : Geoffroy de Quatremares [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1226

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy de Quatremares, chevalier, fait don à l'abbaye de la Trappe d'une aumône perpétuelle de cinq sous, monnaie du Perche, pour le salut de l'âme de sa femme Mabilie et de ses fils.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° XXXIII (« Carta Gaufridi de Quatremares »), p. 25-26.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri quod Galfridus de Quatremares, miles, dedi pro salute anime mee et Mabilie uxoris mee et filiorum meorum monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, quinque solidos monete Pertici in masura mea de Gauderia quam acquisivi de Balduino Goard et Bartholomeo ejus filio, in festo sancti Remigii, annuatim dictis monachis ab illo qui dictam masuram tenerit persolvendos, et nisi in festo prenominato soluti fuerint, pro ipsis quinque solidis suam facient justitiam sine contradictione in dicta masura. Et ut hoc firmum etc... Anno graciae M° CC° XX° sexto.